MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – CCE
Centro Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64.049-550

Internet: www.ufpi.br

EDITAL Nº 01/2026/DEA, de 21 de janeiro de 2026

Eleição de Chefe e Subchefe do Departamento de Artes (DEA/CCE/UFPI)

para o Biênio 2026/2028.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e na forma do EDITAL Nº

01/2026/DEA, homologa a inscrição da Chapa “Conexões Poéticas Educativas” para

concorrer à eleição de Chefe e Subchefe do Departamento de Artes (DEA) do Centro

de Ciências da Educação (CCE) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), para o

Biênio 2026/2028, conforme descrição abaixo:

Teresina, 29 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Neila Tanisia Rocha Matias Siqueira

(Presidente da Comissão Eleitoral)

Ord Nome da
Chapa
Inscrita

Candidato a
Chefe

Candidato a Subchefe Situação

1 Conexões
Poéticas

Educativas

Maria Raquel
Alves da Rocha

Lúcia de Fátima de Araújo
e Silva Couto

HOMOLOGADA

http://www.ufpi.br/

		2026-01-29T10:30:50-0300